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KẾ HOẠCH 

Thực hiện Kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh  

tại các Hội nghị giao ban Thường trực HĐND tỉnh với Thường trực HĐND  

các huyện, thành phố, nhiệm kỳ 2021 - 2026 

Thực hiện Thông báo số 04/TB-TTHĐND ngày 28/02/2023 về Kết luận 

của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh tại Hội nghị giao ban Thường 

trực HĐND tỉnh với Thường trực HĐND các huyện, thành phố lần thứ 3, nhiệm 

kỳ 2021 - 2026. Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện Kon Rẫy xây dựng kế hoạch 

triển khai các kết luận tại hội nghị, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: Nhằm phát huy kết quả đạt được năm 2022, thực hiện có 

hiệu quả ý kiến chỉ đạo của Thường trực HĐND tỉnh tại các Hội nghị giao ban 

Thường trực HĐND tỉnh với Thường trực HĐND các huyện, thành phố. Làm cơ 

sở đánh giá khách quan, toàn diện hoạt động của Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại 

huyện Kon Rẫy trong năm 2023; kịp thời phát hiện những hạn chế, khó khăn, 

vướng mắc và đề xuất, kiến nghị các giải pháp để nâng cao hiệu quả hoạt động 

của Tổ đại biểu HĐND. 

2. Yêu cầu 

- Thực hiện theo quy định Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; Luật Hoạt động giám sát của Quốc 

hội và Hội đồng nhân dân  năm 2015; Nghị quyết 594/NQ-UBTVQH15 ngày 

12/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về hướng dẫn hoạt động giám sát 

của HĐND, Thường trực HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại 

biểu HĐND; kết luận của Thường trực HĐND tỉnh.  

- Tiếp tục triển khai thực hiện tốt Kế hoạch số 02/KH-HĐND ngày 

10/01/2023 của Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện Kon Rẫy về kế hoạch giám sát 

năm 2023. 

- Xác định rõ lĩnh vực, nội dung, các hoạt động cụ thể; trách nhiệm của 

các thành viên Tổ đại biểu HĐND trong việc thực hiện các kết luận tại Hội nghị 

giao ban; đồng thời, đảm bảo sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, địa 

phương có liên quan trong quá trình triển khai thực hiện. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Về các hoạt động giám sát 

- Tăng cường hơn nữa các hoạt động giám sát, nhất là giám sát chuyên đề. 

Đối với các nghị quyết, kết luận, báo cáo giám sát chuyên đề, cùng với việc 
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khẳng định rõ kết quả đã đạt được và sự nỗ lực của các cấp, các ngành, cần chỉ 

rõ các yếu kém, khuyết điểm, nhất là trong khâu chỉ đạo và tổ chức thực hiện 

gắn với trách nhiệm cụ thể của từng tổ chức, cá nhân, không né tránh; các kiến 

nghị phải xác đáng, rõ nội dung và đúng cơ quan và người có thẩm quyền giải 

quyết, xử lý; không kiến nghị chung chung, không rõ địa chỉ... để việc xem xét, 

giải quyết và theo dõi kết quả thực hiện các nghị quyết, kết luận, kiến nghị giám 

sát được thuận lợi, kịp thời, hiệu quả.  

- Báo cáo, thông báo kết luận giám sát phải yêu cầu rõ ràng về thời gian 

báo cáo kết quả thực hiện kiến nghị sau giám sát. Cần có sự rà soát, đánh giá sau 

giám sát. Trường hợp kiến nghị giám sát chưa được thực hiện, có thể tổ chức tái 

giám sát hoặc giám sát kết quả thực hiện kiến nghị đối với nội dung đó. 

* Đơn vị chủ trì: Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện Kon Rẫy. 

* Đơn vị phối hợp: UBND huyện, các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị 

trấn trên địa bàn huyện. 

* Thời gian thực hiện: Trong năm 2023. 

2. Về việc tham gia các phiên chất vấn, giải trình: Tổ đại biểu HĐND tỉnh 

tại huyện Kon Rẫy phát huy vai trò, chức năng, nhiệm vụ thường xuyên nắm bắt 

địa bàn để kịp thời phát hiện, kiến nghị cơ quan có thẩm quyền sớm khắc phục 

các khó khăn, vướng mắc hoặc đề xuất nội dung Thường trực HĐND tỉnh tổ 

chức các phiên chất vấn, giải trình góp phần thực hiện đạt kết quả cao nhất các 

mục tiêu, chỉ tiêu kinh tế- xã hội năm 2023 đã đề ra. 

* Đơn vị chủ trì: Tổ trưởng, Tổ phó Tổ đại biểu HĐND. 

* Đơn vị phối hợp: các thành viên Tổ đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại 

huyện. 

3. Công tác tiếp xúc cử tri: Tổ tiếp thục thực hiện nghiêm theo hướng dẫn 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội tại Công văn số 321/UBTVQH15-CTĐB ngày 

20/9/2022 về việc hướng dẫn tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND tỉnh, xây dựng 

kế hoạch, tổ chức cho thành viên Tổ tiếp xúc cử tri, trong đó ưu tiên các xã, thị 

trấn, thôn, làng có nhiều ý kiến, kiến nghị nhiều lần, ý kiến chưa giải quyết dứt 

điểm để nắm bắt, kiến nghị cấp có thẩm quyền kịp thời giải quyết cho cử tri. 

* Đơn vị chủ trì: Tổ trưởng, Tổ phó Tổ đại biểu HĐND. 

* Đơn vị phối hợp: các thành viên Tổ đại biểu HĐND tỉnh ứng cử tại 

huyện. 

* Thời gian thực hiện: Trước và sau kỳ họp thường lệ HĐND tỉnh. 

4. Về bồi dưỡng, tập huấn cho đại biểu HĐND: Các thành viên Tổ đại 

biểu HĐND tỉnh ứng cử tại huyện phải tham gia đầy đủ các buổi tập huấn theo 

đúng kế hoạch bồi dưỡng, tập huấn năm 2023 của tỉnh và chịu trách nhiệm trước 

Tổ, Thường trực HĐND tỉnh về kết quả thực hiện nội dung nêu trên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ vào kế hoạch này, các thành viên Tổ đại biểu HĐND tỉnh ứng 

cử tại huyện tiến hành triển khai theo chức trách, nhiệm vụ được giao. 
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2. Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp khó khăn, vướng mắc 

kịp thời tổng hợp báo cáo, đề xuất Tổ trưởng, Tổ phó Tổ đại biểu HĐND biết, 

hỗ trợ, hướng dẫn. 

Trên đây là kế hoạch của Tổ đại biểu HĐND tỉnh tại huyện Kon Rẫy về 

việc thực hiện Kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh tại 

các Hội nghị giao ban Thường trực HĐND tỉnh với Thường trực HĐND các 

huyện, thành phố, nhiệm kỳ 2021 - 2026./. 

Nơi nhận: 
- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh (b/c); 

- TT HĐND huyện Kon Rẫy; 

- UBND huyện Kon Rẫy; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện; 

- Lưu: VT. 

TM. TỔ ĐẠI BIỂU 

TỔ TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Quang Thạch 
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